
Jordbruksutskottets utlåtande Nr 83. 3

Nr 83.

Ankom till riksdagens kansli den 27 mai 1927 kl. 3 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj-.ts i statsverkspropositionen 
gjorda framställning angående dyrtidstillägg åt föreståndare 
och lärare vid lantmannaskolor, lanthushållsskolor och lant
bruksskolor.

(l:a avd.)

I den till riksdagen den 4 januari 1927 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov för nämnda budgetår har Kungl. Maj:t i 
punkt 25 under nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att a) besluta, att 
de för budgetåret 1926—1927 gällande allmänna grunder för dyrtidstillägg 
åt lärare vid lantmannaskolor och lanthushållsskolor samt lantbruksskolor 
skola gälla jämväl för budgetåret 1927—1928; b) medgiva, att Kungl. 
Maj:t må utfärda de närmare föreskrifter, som för tillämpningen av för
berörda allmänna grunder för ifrågavarande dyrtidstillägg må befinnas 
erforderliga; c) medgiva, att åt lärarinnepersonalen vid Fredrika Bremer- 
förbundets lanthushållningsseminarium å Rimforsa må från och med den 
1 juli 1927 och tillsvidare under budgetåret 1927—1928 utgå dyrtidstillägg 
i huvudsaklig överensstämmelse med de allmänna grunder, som för samma 
tid komma att gälla beträffande motsvarande personal vid lanthushålls- 
skola, och jämlikt de närmare föreskrifter, som Kungl. Maj:t kan för till- 
lämpning av sagda grunder finna erforderliga; d) för nu angivna ända
mål anvisa för budgetåret 1927—1928 ett extra förslagsanslag av 100,000 
kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.

Utskottet vill erinra, att innevarande riksdag, redan på statsutskottets 
förslag beslutat, att de för budgetåret 1926—1927 gällande allmänna grun
der för dyrtidstillägg åt, bland andra, lärare vid folkhögskolor skola gälla 
jämväl för budgetåret 1927—1928. Motsvarande grunder böra enligt ut
skottets mening i tillämpliga delar gälla beträffande dyrtidstillägg åt lärare 
vid lantmannaskolor, lanthushållsskolor och lantbruksskolor.

Under erinran tillika att innevarande års riksdags beslut i anledning 
av Kungl. Maj:ts förslag angående grunder för dyrtidstillägg åt befatt
ningshavare i statens tjänst icke föranlett någon förändrad anslagsberäk
ning, hemställer utskottet i överensstämmelse med Kungl. Maj:ts förslag,

Utskottet.



4 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 83.

att riksdagen må
a) besluta, att de för budgetåret 1926—1927 gällande 

allmänna grunder för dyrtidstillägg åt lärare vid lant
mannaskolor och lanthushållsskolor samt lantbrukssko
lor skola gälla jämväl för budgetåret 1927—1928;

b) medgiva, att Kungl. Maj:t må utfärda de närmare 
föreskrifter, som för tillämpning av förberörda allmänna 
grunder för ifrågavarande dyrtidstillägg må befinnas 
erforderliga;

c) medgiva, att åt lärarinnepersonalen vid Fredrika 
Bremerförbundets lanthushållningsseminarium å Rim- 
forsa må från och med den 1 juli 1927 och tillsvidare 
under hudgetåret 1927—1928 utgå dyrtidstillägg i huvud
saklig överensstämmelse med de allmänna grunder, som 
för samma tid komma att gälla beträffande motsvarande 
personal vid lanthushållsskola, och jämlikt de närmare 
föreskrifter, som Kungl. Maj:t kan för tillämpning av 
sagda grunder finna erforderliga;

d) för nu angivna ändamål anvisa för budgetåret 
1927—1928 ett extra förslagsanslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 27 maj 1927.

På jordbruksutskottets vägnar:

G. SEDERHOLM.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
tran törsta kammaren: herrar Sederholm, Linders, Boberg, Bunden, Andersson i Fälten

borg och Alexander Nilsson; samt
från andra kammaren: herrar Olsson i Broberg, Johansson i Uppmälby, Pettersson i 

Bjälbo, Carlström, Uddenberg, Björk, Olsson i Rödningsberg och Lindgren.


